
Id: C5F5C37D-B098-4BC9-9533-6F784D79FD45. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVIII.128.2020 

RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 12 marca 2020 r. 

 

 

W SPRAWIE USTALENIA REGULAMINU PRZYZNAWANIA ŚRODKÓW NA 

DOFINANSOWANIE DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH 

W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST 

GMINA BRAŃSZCZYK. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 70a ust. 1 i 3a oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.), §2, §3, §4 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się regulamin przyznawania dopłat za doskonalenie nauczycieli zatrudnionych                         

w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brańszczyk, ubiegających 

się o dofinansowanie, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XLII/244/02 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 30 sierpnia 2002 r. sprawie 

zatwierdzenia regulaminu przyznawania dopłat do czesnego studiującym nauczycielom zatrudnionym 

w publicznych szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Brańszczyk. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk i dyrektorom placówek oświatowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.          

 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Ewa Beata Wielgolaska 



Id: C5F5C37D-B098-4BC9-9533-6F784D79FD45. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XVIII.128.2020 

Rady Gminy Brańszczyk 

z dnia 12 marca 2020 r. 

Zalacznik1.pdf 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR XVIII.128.2020 

Regulamin 

przyznawania środków na dofinansowywanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach Gminy Brańszczyk. 

§ 1. 

1. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) Karcie Nauczyciela – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.);  

2) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 

dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653); 

 3) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, przedszkole, inną formę wychowania 

przedszkolnego, zespół placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Brańszczyk;  

4) nauczycielu – należy przez to rozumieć wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 

szkoły. 

2.     Regulamin określa zasady przyznawania środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. 

§ 2. 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wynoszą 0,8 % planowanych 

rocznych wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 

 

 

 

 

 

Zalacznik1.pdf


Id: C5F5C37D-B098-4BC9-9533-6F784D79FD45. Podpisany Strona 2 

 

§ 3. 

1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli przeznacza się na pokrycie 

kosztów i opłat wskazanych w § 2 rozporządzenia. 

2. Z wyodrębnionych w budżecie gminy środków na dofinansowanie doskonalenia                               

i dokształcania zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Brańszczyk 

dofinansowuje się : opłaty za udział nauczycieli podnoszących kwalifikacje zgodnie z potrzebami 

szkoły/przedszkola w różnych formach kształcenia pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli tj.: studia uzupełniające magisterskie, studia podyplomowe nadające 

kwalifikacje; 

 

§ 4. 

1. Dofinansowanie może otrzymać nauczyciel zatrudniony w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Brańszczyk, który: 

1) jest zatrudniony w wymiarze co najmniej ½ etatu,  

2) przepracował co najmniej trzy lata w szkole lub przedszkolu prowadzonym przez 

Gminę Brańszczyk, 

3) podnosi swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi 

szkoły, 

4) uzyska uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu zgodnie z potrzebami 

szkoły, 

5) nie korzysta z innych źródeł dofinansowania. 

2.   Dofinansowanie obejmuje nauczycieli pobierających naukę w publicznych                                        

i niepublicznych: szkołach wyższych, zakładach kształcenia nauczycieli - kolegiach nauczycielskich, 

nauczycielskich kolegiach języków obcych. 

3. Dofinansowaniu podlegają  następujące formy kształcenia: 

1) studia  uzupełniające magisterskie- od III semestru, 

2) studia podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub 

prowadzenia dodatkowych zajęć- od II semestru, 

3) studia językowe: uzupełniające magisterskie - od II semestru lub naukę                      

w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych -dające kwalifikacje do nauczania języków 

obcych w danym typie szkoły - od IV semestru. 

4. Dofinansowania, o którym mowa w ust. 1, przyznawane jest na wniosek nauczyciela przez dyrektora 

placówki oświatowej i wypłacane na podstawie umowy. 

 



Id: C5F5C37D-B098-4BC9-9533-6F784D79FD45. Podpisany Strona 3 

 

§ 5. 

1. Nauczyciel który otrzymał dofinansowanie na studia zobowiązany jest przepracować w szkole, 

dla której organem prowadzącym jest Gmina Brańszczyk okres co najmniej trzech lat od 

ukończenia studiów.  

2. Rozwiązanie stosunku pracy przez nauczyciela przed upływem trzech lat od daty ukończenia 

studiów i innych form nadających kwalifikacje powoduje obowiązek zwrotu otrzymanej kwoty 

dofinansowania z zastrzeżeniem ust. 3. 

3.  Przyznane dofinansowanie nie podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel kontynuuje zatrudnienie w 

wymiarze co najmniej ½ etatu w szkole lub innej placówce prowadzonej przez Gminę 

Brańszczyk lub rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło z przyczyn leżących po stronie 

pracodawcy.  

4. Na wysokość dofinansowania nie ma wpływu sytuacja materialna i życiowa nauczyciela. 

5. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega 

tylko jeden z nich.  

6. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku 

studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego.  

7. Wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego należy składać na formularzu 

stanowiącym załącznik nr 1 do regulaminu. Do wniosku należy załączyć aktualne zaświadczenie 

z uczelni z podanym rokiem studiów, kierunkiem i specjalnością, kserokopia indeksu lub karty 

egzaminacyjnej za ostatni semestr, dokument potwierdzający dokonanie opłaty. 

8. Termin składania wniosków upływa w dniu 31 października dla nauczycieli ubiegających się o 

dofinansowanie. 

9. Wnioski o dofinansowanie wraz z załącznikami zainteresowani składają do dyrektora szkoły lub 

przedszkola w którym są zatrudnieni. 

10. Nauczyciele, którym przyznano dofinansowanie zobowiązani są do podpisania umowy z 

pracodawcą określającej zakres świadczeń dla pracownika skierowanego na dokształcanie 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do regulaminu. 

 

 

 

 

 

 

 



Id: C5F5C37D-B098-4BC9-9533-6F784D79FD45. Podpisany Strona 4 

 

§ 6. 

Dyrektor szkoły do dnia 31 października każdego roku składa do organu prowadzącego plan 

doskonalenia zawodowego nauczycieli na następny rok budżetowy uwzględniając potrzeby określone 

w §3 ust. 1 rozporządzenia. Wzór planu stanowi załącznik nr 3 do regulaminu.  

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania środków na 

dofinansowywanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

Gminy Brańszczyk. 

……………………………………………….. 

   (Nazwisko i imię nauczyciela) 

………………………………………………... 

………………………………………………… 

             (Adres zamieszkania) 

 …………………………………………………. 
  …………………………………………………. 

     

   ………………………………............................. 
    

 

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE DOKSZTAŁCANIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 

 

 

Studiów: 

Nazwa uczelni:…………………………………………………………………………………………… 

Rodzaj studiów: licencjackie, magisterskie, podyplomowe* 

Kierunek:…………………………………………………………………………………………………. 

Rok studiów:…………………………………   Semestr:……………………………………………….. 

Opłata za semestr…………………………….. 

 

Innych formy dokształcania: 

Nazwa formy:…………………………………………………………………………………………..... 

Organizator:……………………………………………………………………………………………… 

Oplata za uczestnictwo:………………………………………………………………………………….. 

 

Czy składano już wniosek o dofinansowanie w poprzednich semestrach? 

Jeśli tak to ile razy?................................................................. 

Czy wcześniej korzystano z dofinansowania dokształcania? 

Jeśli tak, to kiedy……………………………………………. 

 

Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej odbycia danej formy doskonalenia zawodowego  

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Status nauczyciela:  ……………………….. 

Forma zatrudnienia:……………………….Przedmiot nauczania:………………………………...... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Poziom wykształcenia:………………………………………………………………………………… 



Id: C5F5C37D-B098-4BC9-9533-6F784D79FD45. Podpisany Strona 5 

 

 

Załączniki: 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

 

 

                                                                                                       …………………, dnia……….……… 
 (podpis nauczyciela) 
 

 

 

                         

 

 

WYPEŁNIA DYREKTOR 

 

 

 

Wybrany kierunek jest zgodny /niezgodny z potrzebami jednostki:………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Otrzymał skierowanie/ nie otrzymał skierowania * 

 

Po rozpatrzeniu wniosku postanawiam  przyznać dofinansowanie w wysokości :………......zł 

(słownie:………………………………………………………………………………………..) 

Nie przyznać dofinansowania z powodu: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

                                                                                                ………………, dnia…………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*niepotrzebne skreślić 



Id: C5F5C37D-B098-4BC9-9533-6F784D79FD45. Podpisany Strona 6 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu przyznawania środków na 

dofinansowywanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

Gminy Brańszczyk. 

 

 

 

 

UMOWA - DOKSZTAŁCANIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI 

 

 

Zawarta w dniu………………………. 

pomiędzy 

…………………………………………….reprezentowanym przez ………………………...... 

……………………………zwanym dalej Pracodawcą, 

 a Panią/Panem………………………………………..             

zamieszkałą (-łym)……………………zwanym dalej Nauczycielem. 

 

§1. 

1. Pracownik zobowiązuje się do podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych, w formie 

….................................................................................. za zgodą Pracodawcy.  

2. Pracownik zobowiązuje się do: 

a) sumiennego udziału w obowiązkowych zajęciach dydaktycznych;  

b) rzetelnego przygotowywania się do egzaminów i innych form sprawdzania postępów 

w kształceniu;  

c) dostarczania Pracodawcy dokumentów niezbędnych do potwierdzenia zasadności korzystania 

z uprawnień przyznanych przez Pracodawcę niniejszą umową.  

 

§ 2. 

Pracodawca jest zobowiązany do zwrotu części kosztów dokształcania zawodowego nauczyciela w 

wysokości…………………………………………………………………..zł 

(słownie:………………………………………………………………………………………..). 

 

 

 

 

 



Id: C5F5C37D-B098-4BC9-9533-6F784D79FD45. Podpisany Strona 7 

 

§ 3. 

W przypadku przerwania przez nauczyciela formy doskonalenia zawodowego zobowiązany jest on do 

zwrotu kwoty dofinansowania w całości. 

 

                                                                     § 4. 

1. Nauczyciel zobowiązuje się do przedstawienia zaświadczenia o terminowym ukończeniu 

kolejnego semestru nauki. 

2. Nauczyciel zobowiązuje się do przepracowania u Pracodawcy bądź w innej szkole 

prowadzonej przez Gminę Brańszczyk, trzech lat kalendarzowych po ukończeniu nauki. 

3. W razie, gdyby nauczyciel nie wywiązał się ze zobowiązania określonego w ust. 2 z powodu: 

-wcześniejszego rozwiązania przez niego umowy o pracę za wypowiedzeniem, 

-rozwiązania przez Pracodawcę umowy o pracę bez wypowiedzenia z winy nauczyciela. 

Pracodawca jest uprawniony do żądania zwrotu kosztów, w związku z dokształcaniem się 

Nauczyciela, pomniejszonych proporcjonalnie w stosunku do okresu przepracowanego po ukończeniu 

kształcenia. 

4.   Dofinansowanie nie podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel kontynuuje zatrudnienie w wymiarze co 

najmniej ½ etatu w szkole lub innej placówce prowadzonej przez Gminę Brańszczyk lub rozwiązanie 

stosunku pracy nastąpiło z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

 

§ 5. 

Zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

 

§ 6. 

Umowę sporządzono w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

 

 

 

 

………………………….                                                    ……………………………… 

            (pracodawca)        (pracownik) 

 

 

 

 

 



Id: C5F5C37D-B098-4BC9-9533-6F784D79FD45. Podpisany Strona 8 

 

 

OŚWIADCZENIE 

do umowy o dofinansowanie do opłat za studia /kursy kwalifikacyjne/inne formy nadające 

kwalifikacje 

 

Ja niżej podpisany/a proszę o wypłatę przyznanego dofinansowania do opłaty poniesionej za 

kształcenie pobierane przez szkołę wyższą/ placówkę doskonalenia zawodowego nauczycieli w 

wysokości…………………………………………. złotych  

(słownie:…………………………………………………………………………………………………

……………………………..złotych) przelewem na konto. 

 

Nazwa rachunku: 

………………………………………………………………………………………………….. 

Nr rachunku bankowego: 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

……………………….., dnia …………………………. 

 

 

 

 

                                                                              ………………………………………. 

 (Podpis nauczyciela) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: C5F5C37D-B098-4BC9-9533-6F784D79FD45. Podpisany Strona 9 

 

Załącznik nr 3 do Regulaminu przyznawania środków na 

dofinansowywanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

Gminy Brańszczyk. 

 

  

 

……………………………………..                                                                   …………………………………..  

           (miejscowość i data)                                                                                     (pieczątka placówki)          

 

 

Roczny plan doskonalenia zawodowego nauczycieli 

…………………………………………………………  

(nazwa szkoły)  

na ………………. rok 

 

Indywidualne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

Lp. Imię i nazwisko 

nauczyciela 
Forma doskonalenia 

zawodowego 
Koszt doskonalenia 

zawodowego 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

Razem  

II. Szkolenia Rady Pedagogicznej, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty: 

Lp. Forma i temat doskonalenia 

zawodowego 
Koszt doskonalenia zawodowego 

1   

2   

Razem  

III. Inne: 

Lp. Forma i temat doskonalenia 

zawodowego 
Koszt doskonalenia zawodowego 

1   

2   

Razem  

 



Id: C5F5C37D-B098-4BC9-9533-6F784D79FD45. Podpisany Strona 10 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Do Uchwały Nr XVIII.128.2020 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 12 marca 2020 r.                

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania środków na dofinansowywanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach Gminy 

Brańszczyk. 

 

W związku z licznymi zmianami w prawie oświatowym oraz  z wejściem w życie 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, należy 

zmienić dotychczas obowiązującą uchwałę Nr XLII/244/02 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 30 

sierpnia 2002 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania dopłat do czesnego 

studiującym nauczycielom zatrudnionym w publicznych szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Brańszczyk i dostosować do obowiązujących przepisów i potrzeb kadrowych szkół 

zlokalizowanych na terenie Gminy Brańszczyk.  

 

 


